і деякий час застосовувалась у судочинстві України після проголошення нею незалежності в 1917 р. Згодом, у радянській період, відповідно до п.2 Декрету Ради Народних Комісарів № 1 «О суде» від 22 листопада (5 грудня) 1917 р. інститут апеляції припинив своє існування, а натомість було введено інститут касації, що за змістом суттєво відрізнявся від однойменного інституту європейського та світового процесуального законодавства.

До останнього часу радянське, а відповідно і українське кримінальне судочинство, не знало інституту апеляційного оскарження.